UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Svpplementvm Tertiæ Partis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romæ, 1619

De qualitate confessionis. Quæstio 9.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38817

libet peccato mortali septennis pœnitentia: sed hæc est quasi quædam regula communis, vt in pluribus competens, quam tamen oportet omittere, consideratis diuersis peccatorum & pœnitentiũ circumstantijs.

Ad tertium dicendum, quòd Episcopus vel sacerdos cum maiori periculo suo & aliorum peccat: & ideo sollicitius retrahunt eum Canones a peccato, quam alios, maiorem pœnam iniungendo, secundum quod est in remedium: quamuis quandoque non debeat tanta ex debito. Vnde & in purgatorio non tanta ab eo exigitur.

Ad quartum dicendum, quòd pœna illa est intelligenda, quando nolente sacerdote hoc accidit. Si enim sponte effunderet, multo grauiori pœna dignus esset.

QVÆST. IX.

De qualitate confessionis, in quatuor articulos diuisa.

Deinde considerandum est de qualitate confessionis.

Cõ. Tri.
sess. 14.
c. 5.

Circa quod quærentur quatuor.

Primo, vtrum confessio possit esse informis?

Secundo, vtrum oporteat confessionem esse integram?

Tertio, vtrum possit aliquis per alium, vel per scriptum confiteri?

Quarto, vtrum illæ conditiones, quæ à magistris assignantur, ad confessionem requirantur?

ARTIC. I.

Vtrum confessio possit esse informis?

Ad primum sic proceditur. Videtur, quòd confessio non possit esse informis. Dicitur enim, *Tho. 4. 2. c. 17.* A mortuo, quasi nihil, perit confessio. *17. 9. 3. ar. 4. 9. 2. c. seq.* id ille qui non habet charitatem, est mortuus, quia non est anima viva. Ergo absque charitate non potest esse confessio.

35
Tho. 4. 2.
17. 9. 3.
ar. 4. 9. 2.
c. seq.

2 Præterea, Confessio diuiditur contra contritionem & satisfactionem. Sed contritio & satisfactio sunt Supplementum.

G tista

tisfactio numquam possunt extra charitatem
Ergo nec confessio.

¶ 3 Præterea, In confessione oportet cor
cordi concordet: quia hoc ipsum nomen con-
fessionis requirit. Sed ille qui adhuc manet in
peccati, si confitetur, non habet cor ori con-
fessionis, quia corde peccatum tenet, quod ore damna-
talis non confitetur.

SED contra, Quilibet tenetur ad confessio-
nem mortalium. Sed si aliquis semel confessus, et
in mortali existens, non tenetur ulterius ad
confessionem eadem peccata: quia cum nullus sciat
charitatem habere, nullus sciret se confessum.
Ergo non est de necessitate confessionis,
charitate formata.